

**ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА**  
**НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ**

**О внесении изменений в нормативный правовой акт  
Якутской городской Думы от 04 марта 2020 года № 434-НПА  
«Положение о бюджетном процессе в городском округе «город Якутск»**

Принят решением  
Якутской городской Думы  
от 25 декабря 2023 года РЯГД-4-\_\_\_\_\_

1. Внести в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 04 марта 2020 года № 434-НПА «Положение о бюджетном процессе в городском округе «город Якутск» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 3 исключить слова «(ведомственными целевыми)».

1.2. В статью 16 внести следующие изменения:

1.2.1. в подпункте 12 исключить слова «и ведомственные целевые программы».

1.2.2. в подпункте 21 слово «определяет» заменить на «устанавливает».

1.2.3. в подпункте 34 исключить слова «и ведомственных целевых программ».

1.2.4. в подпункте 35 исключить слова «(ведомственной целевой)».

1.3. В подпункте 4 статьи 17 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.4. В подпункте 6 пункта 4 статьи 23 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.5. В пункте 1 статьи 25 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.6. В статью 27 внести следующие изменения:

1.6.1. в абзаце первом пункта 2 слова «в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом Окружной администрации

города Якутска» заменить словами «в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Окружной администрацией города Якутска».

1.6.2. в абзаце втором пункта 2 слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены».

1.6.3. абзац третий в пункте 2 изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Якутской городской Думы о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».

1.7. Статью 28 признать утратившей силу.

1.8. В подпункте 5 пункта 2 статьи 30 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.9. В подпункте 2 пункта 2 статьи 31 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.10. В статью 33 внести следующие изменения:

1.10.1. в абзаце втором, четвертом и пятом пункта 4 слова «по бюджетно-экономической политике» заменить словами «по бюджетной и налоговой политике».

1.10.2. в абзаце третьем пункта 6 слова «по бюджетно-экономической политике» заменить словами «по бюджетной и налоговой политике».

1.10.3. в абзаце одиннадцатом, двенадцатом, тринадцатом и шестнадцатом пункта 8 слова «по бюджетно-экономической политике» заменить словами «по бюджетной и налоговой политике».

1.10.4. в абзаце первом, пятом, шестом, седьмом, восьмом, девятом, десятом пункта 9 слова «по бюджетно-экономической политике» заменить словами «по бюджетной и налоговой политике».

1.11. В абзаце пятом пункта 3 статьи 35 слова «по бюджетно-экономической политике» заменить словами «по бюджетной и налоговой политике».

1.12. В статью 37 внести следующие изменения:

1.12.1. в абзаце седьмом пункта 3.1 слова «муниципальной (ведомственной целевой) программы» заменить словами «за исключением расходов на фонд оплаты труда» и после слов «предусмотренных по муниципальной» исключить слова «(ведомственной целевой)».

1.12.2. в абзаце тринадцатом пункта 3.1 исключить слова «(ведомственной целевой)».

1.13. В статью 42.1 внести следующие изменения:

1.13.1. в абзаце шестом статьи 42.1 исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.13.2. дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «Иные остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года могут быть использованы на:

- сокращение заимствований;
- на первоочередные расходы;
- на принимаемые новые расходные обязательства».

1.14. В приложении N 3 «Перечень форм информации, периодичность, сроки составления и представления их в Якутскую городскую Думу и Контрольно-счетную палату города Якутска» внести следующие изменения:

1.14.1. в строке 11 приложения исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.14.2. в строке 12 приложения исключить слова «и ведомственных целевых».

1.15. В форме N 11 «Информация об исполнении муниципальных (ведомственных целевых) программ по состоянию за \_\_\_\_\_ год» внести следующие изменения:

1.15.1. в наименовании исключить слова «(ведомственных целевых)».

1.15.2. во втором столбце исключить слова «ведомственных целевых и».

1.16. В форме N 12 «Информация об исполнении индикативных показателей муниципальных и ведомственных целевых программ» внести следующие изменения:

1.16.1. в наименовании исключить слова «и ведомственных целевых».

1.16.2. во втором столбике исключить слова «ведомственных целевых и».

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
городского округа «город Якутск»

Е.Н. Григорьев

г. Якутск, 25 декабря 2023 г.

№ \_\_\_\_\_-НПА